СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУПИКСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

 От «_18_» __апреля__ 2019 г.		                                                           №   53

с. Тупик
[bookmark: _GoBack]
О передачи муниципальному району «Тунгиро-Олёкминский район» полномочий сельского поселения «Тупикское» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 4 статьи 15 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 265, ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 99 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет сельского поселения «Тупикское» решил:

1. Передать муниципальному району «Тунгиро-Олёкминский район» полномочия сельского поселения «Тупикское» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

2. Совету сельского поселения «Тупикское» заключить соглашение с Советом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» о передачи полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования (опубликования).

4. Данное решение направить главе сельского поселения «Тупикское» для подписания и обнародования.

5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Тупикское» http://тупикское.рф/

	Глава сельского
   поселения «Тупикское» 					Селезнёв О.И.